## A

## CAP. II.

*Vox clamantis in deserto: Parate viam rectas facite semitas Dei nostri; omnis vallis iatur, et omnis mons et collis humiliabitur, et erit in directa.*

*Vallem quod dixit, mundum istum demoscum pletum Christi doctrina. Montes autem et collis perfidia scilicet diaboli, et idolorum quae in adventum Christi humiliata sunt at pressa. Quod autem dixit: Erunt prava in hoc de gentilium pravitate dicebat, qui non itinera gradiuntur.*

## CAP. III. De cibo Joannis.

*Cibus autem Joannis erant locuster, et mel sanguinis locustarum quas dixit, populorum multorum strant figuram, qui ad Joannem veniebant. Item fructum dulcedinis eorum demonstrat, credulitate et fide Joannes saturabatur.*

## CAP. IV. De pala et area.

*Habens, inquit, palam in manu sua, purgabat suam, et colliget frumentum in horrea, palea comburet igni inextinguibili.*

*Aream quod dixit, mundum istum intelligit, mentem vero quod dixit, sancti et fideles intitulat. Palea vero, crucem demonstrat. Horreum paradisus est, ubi sancti colliguntur; palea leves et perdit homines, qui in gehennam misericordia et igni exuruntur.*

## CAP. V. De jejunio et templo.

*Et cum jejunasset Jesus, postea esuriuit, et cum is qui tentat: Si Filius Dei es, dic ut laudes panes fiant. Ille autem dixit ei: Non in solo vii homo, sed in omni verbo Dei. Tunc assumptus diabolus, et statuit eum super pinnum templi, illi: Si Filius Dei es, mitte te hinc deorsum, pient te angeli, ne forte offendas ad lapidem tuum.*

*Christus jejunans nos esuriebat, quos justus habuit; lapides autem nos fuimus, qui duritiam habuimus. Templum autem Christianos hominem monstrat, Paulo apostolo dicente: *Vos estis templum Dei.* Fastigium autem templi charitas est, per Christus in Christianis ascendit; quod autem datus Christo dixit, *Mitte te de templo hinc de hoc est: suadebat Christo ut de nostra charitate scenderet.* Ne forte, inquit, offendas ad lapidem tuum; hoc est, quasi qui increduli e veluti duritiam lapidum haberemus. Ita offensio nostram Christo objiciebat.*

## CAP. VI.

*Esto benignus adversario tuo cito, dum es in via, ne forte adversarius tradat te iudicari, ministris, et in carcерem militaris.*

*Adversarium quod dixit, exteriorem hominem monstrat, hoc est carnalem, cum quo iter Via autem transitum hujus seculi demonstrat ergo adversario benigni simus, hoc est, ei*

illo vivamus, ne forte ob admissa illicita tradat nos a iudici, hoc est Christo. Et iudex (inquit) ministris, id est angelis; et angeli in carcerem nos tradant, hoc est in gehennam.